

**Urząd do Spraw Kombatantów i Osób
Represjonowanych
Ul. Wspólna 2/4
00-926 Warszawa**

Nasz znak: PS-KB-RSP5-RJSP4/700/293/2/2016

Data: 15 lipca 2016 roku

Sprawa: przetarg nieograniczony na świadczenie usług pocztowych

W nawiązaniu do przetargu nieograniczonego na „Świadczenie usług pocztowych na rzecz Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, polegających na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek listowych i paczek w obrocie krajowym i zagranicznym i innych usług komplementarnych” Pion Sprzedaży Segment Klienta Biznesowego Rejon Sprzedaży Warszawa 2 zwraca się na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) dalej Pzp, z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w następującym zakresie:

Pytanie nr 1

W ust. 5 Opisu Przedmiotu Zamówienia (analogicznie w Ogólnych Warunkach Umowy) Zamawiający powołuje się na korzystanie z usługi elektronicznego potwierdzenia odbioru. Wykonawca informuje, że elektroniczne potwierdzenie odbioru (dalej EPO) występuje w dwóch wariantach:

1. Informacja o stanie realizacji doręczenia przesyłki w pakiecie podstawowym zawiera:
 - 1) datę doręczenia przesyłki,
 - 2) imię i nazwisko odbiorcy,
 - 3) powód zwrotu (niedoręczenia) przesyłki,
 - 4) datę zwrotu przesyłki.

www.poczta-polska.pl

LAUREAT KONKURSU



TERAZ POLSKA

Poczta Polska Spółka Akcyjna

ul. Rodziny Hiszpańskich 8, 00-940 Warszawa

tel. 22 656 50 00, faks 22 656 59 15

NIP: 525-000-73-13, KRS: 00 00 33 49 72

Sąd rejestrowy: Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy

kapitał zakładowy: 774.140.000 zł, w całości wpłacony

Adres Komórki:

ul. Świętokrzyska 31/33, 00-941 Warszawa

tel. 22 505 34 08

faks 22 505 34 95

2. Informacja o stanie realizacji doręczenia przesyłki w pakiecie rozszerzonym zawiera:
- 1) datę doręczenia przesyłki,
 - 2) imię i nazwisko odbiorcy,
 - 3) datę i miejsce pozostawienia zawiadomienia o próbie doręczenia przesyłki adresatowi wraz z informacją o terminie jej odbioru,
 - 4) datę pozostawienia powtórnego zawiadomienia dla adresata o możliwości odbioru przesyłki wraz z informacją o terminie jej odbioru,
 - 5) miejsce przechowywania awizowanej przesyłki,
 - 6) powód zwrotu (niedoręczenia) przesyłki,
 - 7) datę zwrotu przesyłki.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o doprecyzowanie jaki zakres informacji ma zawierać elektroniczne potwierdzenie odbioru oraz o dodanie do Formularza Oferty pozycji dotyczącej tej usługi z podaniem ilości.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający przewiduje możliwość korzystania z udostępnionego bezpłatnie przez Wykonawcę, narzędzia do nadawania przesyłek w wersji elektronicznej oraz ich śledzenia, dzięki któremu proces przygotowywania korespondencji ulegnie uproszczeniu?

Pytanie nr 3

W ust. 7 OPZ Zamawiający powołuje się na termin doręczenia przesyłki najszybszej kategorii wskazując termin doręczenia „nie później niż w 1 dzień po dniu nadania”. Jednocześnie Zamawiający wyznacza wskaźnik przebiegu przesyłek pocztowych na poziomie nie mniejszym niż ten, o którym mowa w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. Przedmiotowe rozporządzenie określa deklarowany termin doręczania przesyłek pocztowych najszybszej kategorii w obrocie krajowym do maksymalnie D+3. Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu

„Zobowiązanie Wykonawcy do doręczenia przesyłki listowej krajowej przyjętej do przemieszczenia i doręczenia: doręczanie przesyłek powinno być wykonywane w jak najkrótszym czasie, jednak nie dłużej niż wynika to z terminowości doręczeń wynikających z rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013 roku, poz. 545)”.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisu w ust. 14 OPZ na następujący:

„Usługi pocztowe świadczone przez Wykonawcę, a nieobjęte przedmiotem zamówienia lub objęte przedmiotem zamówienia, a nie wycenione w formularzu cenowym w ofercie Wykonawcy - mogą być świadczone w oparciu o obowiązujący regulamin świadczenia usług pocztowych Wykonawcy oraz jego cennik obowiązujący w dniu nadania przesyłki”.

Pytanie nr 5

W ust. 15 OPZ Zamawiający wskazuje przedział godzinowy odbioru przesyłek 08:00-16:00 natomiast w § 7 ust. 2 pkt. a) Ogólnych Warunkach Umowy wskazuje przedział 14:00-16:00.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że przesyłki mają być odbierane z siedziby Zamawiającego w godzinach 14:00-16:00.

Pytanie nr 6

W odniesieniu do zapisu w ust. 17 OPZ Wykonawca informuje, że moment odbioru przesyłek nie jest momentem ich nadania. Nadanie odbywa się w placówce Wykonawcy w momencie przyjęcia do przemieszczenia i doręczenia potwierdzonych co do zgodności z wpisami w dokumentach nadawczych przesyłek przekazanych do nadania.

Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na następujący:

„Przesyłki będą odbierane przez Zamawiającego w następującej lokalizacji (lokalizacje, z których będzie odbierana poczta mogą ulec zmianie):

- Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa”

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisu w ust. 18 OPZ (analogicznie w Ogólnych Warunkach Umowy) przez dodanie informacji o treści:

„W przypadku uzasadnionych zastrzeżeń w stosunku do już odebranych przesyłek (np. nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów w dokumentach nadawczych z wpisami na przesyłkach, brak znaków opłaty itp.) Wykonawca bez zbędnej zwłoki wyjaśnia je z Zamawiającym.

Brak możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń, o których mowa lub ich usunięcia w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego powoduje, iż nadanie przesyłek przez Wykonawcę nastąpi w dniu następnym lub ich całkowitym usunięciu przez Zamawiającego”.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu w § 7 ust. 1-2 Ogólnych Warunkach Umowy.

W pkt. 1 § 7 ust Ogólnych Warunkach Umowy Zamawiający wskazuje iż Wykonawca zobowiązuje się zapłacić karę umowną w wysokości 40% ustalonego wynagrodzenia brutto. Zamawiający zwraca się z prośbą o zmianę wysokości kary na 10% ustalonego wynagrodzenia brutto, która jest karą wysoką, ale stosowaną na rynku.

Wykonawca nie neguje wprowadzenia kar umownych we wzorze umowy jako takich, lecz podkreśla, iż należy dążyć do zachowania równowagi stron stosunku umownego, która w jego ocenie nie stoi w sprzeczności z naturą stosunku prawnego, ustawą lub zasadami współzycia

społecznego. Podkreślić należy, że ustanawianie w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji.

Wynika to zarówno z ograniczeń zasady swobody umów, jak i z innej podstawowej zasady prawa cywilnego, wyrażonej w art. 5 Kodeksu cywilnego.

Wobec powyższego karę na poziomie 40% należy uznać za całkowicie wygórowaną.

Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści ust. 2 § 7 Ogólnych Warunkach Umowy na proponowany zapis: *„Zamawiający obciąży Wykonawcę odszkodowaniem w przypadku utraty, ubytki, uszkodzenia przesyłki lub paczki bądź niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu Umowy, zgodnie z przepisami ustawy Prawo pocztowe oraz Regulaminami Usług Wykonawcy”*.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu w § 7 ust. 6 na następujący:

„Naliczone kary umowne będą wypłacane Zamawiającemu na wskazany przez niego nr rachunku na podstawie noty obciążeniowej”.

Pytanie nr 10

Wykonawca informuje, że z dniem 01 stycznia 2014 roku zaszły zmiany w prawie powszechnie obowiązującym i weszła w życie zmiana do artykułu 13 Światowej Konwencji Pocztowej, która polegała na rezygnacji krajów członkowskich Światowego Związku Pocztowego ze świadczenia fakultatywnej usługi polecenia dla przesyłek ekonomicznych. Tym samym w obrocie międzynarodowym została zlikwidowana kategoria ekonomiczne przesyłki listowe polecane. Usługi przesyłek polecanych są świadczone tylko jako usługi priorytetowe. W związku z powyższym Wykonawca prosi o usunięcie pozycji 5 oraz 6 z Formularza Oferty *„przesyłki listowe polecane zagraniczne ekonomiczne do krajów Unii Europejskich i Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA) oraz przesyłki listowe polecane zagraniczne ekonomiczne do innych krajów”* bądź zmianę ich kategoryzacji na przesyłki polecane priorytetowe.

Pytanie nr 11

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że pozycja 4 w Formularzu Oferty *„Zwrot przesyłki rejestrowanej do nadawcy po wyczerpaniu możliwości doręczenia lub wydania odbiorcy”* dotyczy przesyłki polecanej do 350 g, gabaryt A.

Pytanie nr 12

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że pozycje 8 oraz 9 w Formularzu Oferty to przesyłki listowe ekonomiczne nierejestrowane.

Pytanie nr 13

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że pozycje 10 oraz 11 w Formularzu Oferty to paczki ekonomiczne w gabarycie A (Maksymalne: długość + obwód (mierzony w innym kierunku niż długość) = maksymalnie 300 cm przy czym:

- Gabaryt A – długość = maksymalnie 60 cm, szerokość = maksymalnie 50 cm, wysokość = maksymalnie 30 cm
- Gabaryt B – jeżeli choć jeden wymiar: długość > 60 cm lub szerokość > 50 cm lub wysokość > 30 cm

Pytanie nr 14

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że pozycje 12 oraz 13 to paczki ekonomiczne. Jednocześnie Wykonawca informuje, że w przypadku paczek ekonomicznych posiada podział na strefy: 10, 11, 12, 13, 20, 30, 40. Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie formularza ofertowego.

Pytanie nr 15

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że pozycja 15 w Formularzu Oferty to przesyłki listowe polecone ekonomiczne gabaryt A.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający po wyborze oferty dopuszcza możliwość dodatkowego oznakowania przesyłek listowych krajowych poprzez naniesienie symbolu 1-literowego lub 2-literowego uzgodnionego z Wykonawcą?

Pytanie nr 17

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację terminu, na jaki podana będzie liczba pracowników zatrudnionych w działalności operacyjnej zaangażowanych do realizacji przedmiotu umowy. Raporty o liczbie zatrudnionych pracowników generowane są na ostatni dzień danego miesiąca kalendarzowego, wobec czego Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację daty na dzień 30.06.2016 r.

Pytanie nr 18

SIWZ nie uwzględnia regulaminów Wykonawcy. Wykonawca świadczy usługi m.in. w oparciu o wewnętrzne regulaminy na mocy, których odbywa się świadczenie wykonywanych usług. Czy Zamawiający dopuszcza po wyborze oferty Wykonawcy dodanie do umowy zapisów dotyczących regulaminów mających zastosowanie w przedmiotowym postępowaniu?

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający dopuszcza dodanie poniższych zapisów do § 2 Ogólnych Warunków Umowy:

7. Zamawiający zobowiązuje się do umieszczenia na przesyłce listowej i paczce nazwy odbiorcy wraz z jego adresem (podany jednocześnie w pocztowej książce nadawczej dla przesyłek rejestrowanych), określając rodzaj przesyłki (zwykła, polecona, priorytet, zadeklarowana wartość czy ze zwrotnym poświadczeniem odbioru – ZPO), umieszczania nadruku (pieczętki) określającej

pełną nazwę i adres Zamawiającego na stronie adresowej każdej nadawanej przesyłki oraz oznaczenie potwierdzające wniesienie opłaty za usługę.

8. Zamawiający zobowiązuje się do nadawania przesyłek w stanie uporządkowanym tj. przekazaniu przesyłek ułożonych stroną adresową w tym samym kierunku: rejestrowanych wg. kolejności wpisów w pocztowej książce nadawczej dokonywanych z uwzględnieniem podziału na: poszczególne rodzaje usług, przesyłki krajowe i zagraniczne, ekonomiczne i priorytetowe oraz gabaryt A i B; nierejestrowanych w podziale wynikającym z zestawienia ilościowo-wartościowego z uwzględnieniem podziału na wagę przesyłek, gabaryt A i B, krajowe i zagraniczne.

Ponadto Zamawiający zobowiązany jest do sporządzenia w dwóch egzemplarzach, z których jeden przeznaczony jest dla pocztowej placówki nadawczej - pocztowej książki nadawczej dla przesyłek rejestrowanych oraz zestawienia ilościowo-wartościowego przeznaczonego dla przesyłek nierejestrowanych. Wzory pocztowej książki nadawczej oraz zestawienia ilościowo-wartościowego zostaną uzgodnione z Wykonawcą.

9. Zamawiający zobowiązuje się do nadawania przesyłek w stanie uporządkowanym, przez co należy rozumieć:

a) dla przesyłek rejestrowanych – wpisanie każdej przesyłki do pocztowej książki nadawczej w dwóch egzemplarzach, z których oryginał będzie przeznaczony dla Wykonawcy w celach rozliczeniowych, a kopia stanowić będzie dla Zamawiającego potwierdzenie nadania danej partii przesyłek,

b) dla przesyłek zwykłych - nierejestrowanych – zestawienie ilościowe przesyłek wg poszczególnych kategorii wagowych sporządzone dla celów rozliczeniowych w dwóch egzemplarzach, z których oryginał będzie przeznaczony dla Wykonawcy w celach rozliczeniowych, a kopia stanowić będzie dla Zamawiającego potwierdzenie nadania danej partii przesyłek.

Pytanie nr 20

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie ust. 7 do § 2 Ogólnych Warunków Umowy:

„W przypadku wystąpienia siły wyższej, żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności, jeżeli nie wykonała swoich obowiązków albo wykonała je nienależycie wskutek okoliczności niezależnych od niej, tj. okoliczności, o których nie wiedziała i nie mogła ich przewidzieć lub którym nie mogła zapobiec, pomimo dołożenia najwyższej staranności, w szczególności z uwagi na zmianę przepisów, wydanie lub niewydanie stosownych decyzji przez organy administracji publicznej, klęski żywiołowe, wojny, zamieszki, blokady dróg, strajki, z wyjątkiem strajków pracowników Instytucji, których Wykonawca/Zamawiający mógł łatwo uniknąć”.

Pisemną odpowiedź na przedmiotowe zapytania prosimy przesłać faksem na nr (22) 505-34-95 oraz drogą elektroniczną na adres: anna.graczyk@poczta-polska.pl

MANEŻER DS. SPRZEDAŻY
REJON SPRZEDAŻY WARSZAWA 2


Ewa Zielińska

URZĄD DO SPRAW KOMBATANTÓW I OSÓB REPRESJONOWANYCH

Warszawa, dnia 19 lipca 2016 roku

WSZYSCY
WYKONAWCY
W POSTĘPOWANIU

Postępowanie o zamówienie publiczne prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług pocztowych na rzecz Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, polegających na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek listowych i paczek w obrocie krajowym i zagranicznym oraz innych usług komplementarnych

Dotyczy zapytań o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o zamówienie publiczne na świadczenie usług pocztowych na rzecz Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, polegających na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek listowych i paczek w obrocie krajowym i zagranicznym oraz innych usług komplementarnych. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku *Prawo zamówień publicznych* (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) zamawiający niniejszym zamieszcza zgłoszone zapytania wraz z wyjaśnieniami treści SIWZ na stronie internetowej:

ZAPYTANIE NR 1:

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

W OPZ oraz ogólnych warunkach umowy w ustępie dotyczącym elektronicznego potwierdzenia odbioru znajduje się zapis: "Szczegóły dotyczące funkcjonowania usługi uzgodnione zostaną między Zamawiającym i Wykonawcą, którego oferta zostanie wybrana.". Zakres usługi zostanie zatem określony po wyborze oferty. Powyższa kwestia określona jest także w odpowiedziach na pytania nr 4 oraz 18.

ZAPYTANIE NR 2:

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający, po wyborze Wykonawcy, rozważy możliwość skorzystania z ww. narzędzia.

ZAPYTANIE NR 3:

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający wyjaśnia, że nie widzi zasadności modyfikowania treści SIWZ we wskazanym zakresie.

ZAPYTANIE NR 4:

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający wyjaśnia, że, zgodnie z pierwotnym założeniem, usługi pocztowe niewymienione w OPZ lub w formularzu oferty będą świadczone w oparciu o regulaminy usług oraz cenniki aktualne w momencie nadawania przesyłek/rozpoczęcia realizacji poszczególnych usług.

ZAPYTANIE NR 5:

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

W związku z omyłkowym określeniem godzin odbierania przesyłek pocztowych w § 7 ust. 2 pkt. a) ogólnych warunków umowy, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści wskazanego ustępu w następujący sposób:

„2. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić na rzecz Zamawiającego karę umowną:

- a) w przypadku nieodebrania od Zamawiającego przesyłek pocztowych co najmniej raz dziennie, od poniedziałku do piątku, oprócz dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach od 8:00 do 16:00 w wysokości 2.000,00 zł (słownie: dwa tysiące 00/100) za każdy dzień”.*

ZAPYTANIE NR 6:

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający wyjaśnia, że nie widzi zasadności modyfikowania treści SIWZ we wskazanym zakresie.

ZAPYTANIE NR 7:

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający wyjaśnia, że nie widzi zasadności modyfikowania treści SIWZ we wskazanym zakresie.

ZAPYTANIE NR 8:

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Po ponownym przeanalizowaniu zagadnienia określenia kar umownych, Zamawiający uznaje, że pierwotna wysokość wyznaczona została początkowo na zbyt wygórowanym poziomie, w związku z czym Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 7 ust. 1 w następujący sposób:

„1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 20 % ustalonego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 2, z tytułu odstąpienia od umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, w szczególności w sytuacji niewykonywania lub nienależytego wykonywania obowiązków wynikających z niniejszej umowy.”

ZAPYTANIE NR 9:

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający wyjaśnia, że nie widzi zasadności modyfikowania treści SIWZ we wskazanym zakresie.

ZAPYTANIE NR 10:

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany zapisów pkt. 5 i 6 tabeli umieszczonej w ust. 23 Opisu Przedmiotu Zamówienia oraz pkt. 5 i 6 tabeli umieszczonej w ust. 2 Formularza Oferty, nadając im następujące brzmienie:

– w ust. 23 Opisu Przedmiotu Zamówienia

5	<i>Przesyłki listowe polecone zagraniczne – priorytetowe do krajów <u>Unii Europejskiej i Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA)</u></i>	<i>do 350 g</i>	<i>100</i>
6	<i>Przesyłki listowe polecone zagraniczne – priorytetowe do innych krajów</i>	<i>do 350 g</i>	<i>Ameryka Północna - 20 Afryka – 10 Ameryka Południowa – 8 Azja – 3 Australia – 13</i>

– w ust. 2 Formularza Oferty:

5	<i>Przesyłki listowe polecone zagraniczne – priorytetowe do krajów <u>Unii Europejskiej i Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA)</u></i>	<i>do 350 g</i>	<i>100</i>		
6	<i>Przesyłki listowe polecone zagraniczne – priorytetowe do innych krajów</i>	<i>do 350 g</i>	<i>Ameryka Północna - 20 Afryka – 10 Ameryka Południowa – 8 Azja – 3</i>		

			<i>Australia – 13</i>		
--	--	--	-----------------------	--	--

ZAPYTANIE NR 11:

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający wyjaśnia, że pozycja 4 w tabeli umieszczonej w ust. 23 OPZ oraz w ust. 2 Formularza Oferty dotyczy przesyłki poleconej do 350 g o standardowym gabarycie.

ZAPYTANIE NR 12:

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający wyjaśnia, że pozycje 8 i 9 w tabeli umieszczonej w ust. 23 OPZ oraz w ust. 2 Formularza Oferty dotyczą przesyłek listowych ekonomicznych nierejestrowanych.

ZAPYTANIE NR 13:

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający wyjaśnia, że pozycje 10 i 11 w tabeli umieszczonej w ust. 23 OPZ oraz w ust. 2 Formularza Oferty dotyczą paczek ekonomicznych o standardowym gabarycie.

ZAPYTANIE NR 14:

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający informuje, że zgodnie z ust. 23 Opisu Przedmiotu Zamówienia, podane w tabeli ilości służą jedynie orientacyjnemu określeniu wielkości przedmiotu umowy i będą ulegały zmianie w zależności od potrzeb Zamawiającego. W celu sprecyzowania pkt. 12 i 13 tabeli umieszczonej w ust. 23 OPZ oraz w ust. 2 Formularza Oferty Zamawiający wyjaśnia, że dotyczą paczek ekonomicznych oraz postanawia o zmianie w ust. 23 OPZ oraz w ust. 2 Formularza Oferty w następujący sposób:

– w ust. 23 Opisu Przedmiotu Zamówienia

12	<i>Paczki pocztowe zagraniczne nadawane do krajów członkowskich Unii Europejskiej zwykle waga do 1 kg</i>		30
13	<i>Paczki pocztowe zagraniczne nadawane do krajów członkowskich Unii Europejskiej zwykle waga ponad 1 kg do 2 kg</i>		5

– w ust. 2 Formularza Oferty:

12	<i>Paczki pocztowe zagraniczne nadawane do krajów członkowskich Unii Europejskiej zwykle waga do 1 kg</i>		30		
13	<i>Paczki pocztowe zagraniczne nadawane do krajów członkowskich Unii Europejskiej zwykle waga ponad 1 kg do 2 kg</i>		5		

ZAPYTANIE NR 15:

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający wyjaśnia, że pozycja 15 w tabeli umieszczonej w ust. 23 OPZ oraz pozycja 16 w tabeli umieszczonej w ust. 2 Formularza Oferty dotyczą przesyłek listowych poleconych ekonomicznych o standardowym gabarycie.

ZAPYTANIE NR 16:

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający rozważy możliwość wprowadzania dodatkowych oznaczeń na przesyłkach po wyborze wykonawcy.

ZAPYTANIE NR 17:

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Z uwagi na potencjalne różnice między wykonawcami w zakresie możliwości wygenerowania statystyk, Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w następującym zakresie:

– w ust. 11.1 Instrukcji dla Wykonawców

„a) Liczba pracowników wykonawcy zaangażowanych do realizacji przedmiotu umowy z Zamawiającym, zatrudnionych w działalności operacyjnej wykonawcy na podstawie umowy o pracę, w przeliczeniu na pełnozatrudnionych, według stanu na dzień 30 czerwca lub 1 lipca 2016 r.– waga 30%

Punktacja w danym kryterium zostanie przyznana Wykonawcom na podstawie niniejszego wzoru:

$$P_i = \frac{P_x}{P_{max}} \times 30 \text{ punktów}$$

gdzie:

P_i - liczba punktów za kryterium „Liczba pracowników wykonawcy zaangażowanych do realizacji przedmiotu umowy z Zamawiającym, zatrudnionych w działalności operacyjnej wykonawcy na umowę o pracę, w przeliczeniu na pełnozatrudnionych, według stanu na dzień 30 czerwca lub 1 lipca 2016 r.”.

P_x - liczba pracowników wykonawcy zaangażowanych do realizacji przedmiotu umowy z Zamawiającym, zatrudnionych w działalności operacyjnej wykonawcy na umowę o pracę, w przeliczeniu na pełnozatrudnionych, według stanu na dzień 30 czerwca lub 1 lipca 2016 r. wynikająca z oferty badanej;

P_{max} - największa liczba pracowników wykonawcy zaangażowanych do realizacji przedmiotu umowy z Zamawiającym, zatrudnionych w działalności operacyjnej wykonawcy na umowę o pracę, w przeliczeniu na pełnozatrudnionych, według stanu na dzień 30 czerwca lub 1 lipca 2016 r. spośród złożonych ofert, które nie podlegają odrzuceniu.

UWAGA:

Przez działalność operacyjną Zamawiający rozumie działalność wykonawcy związaną z bezpośrednim odbiorem i dostarczaniem przesyłek pocztowych.”

– w ust. 3 Formularza Oferty:

„3. **OŚWIADCZAMY**, że liczba pracowników zatrudnionych w działalności operacyjnej zaangażowanych do realizacji przedmiotu umowy z Zamawiającym na umowę o pracę, w przeliczeniu na pełnozatrudnionych, według stanu na dzień2016 r. wynosi:
.....”

ZAPYTANIE NR 18:

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający rozważy możliwość umieszczenia w umowie z wybranym wykonawcą szczegółowych regulaminów świadczenia usług zawierających zapisy, które nie będą stały w sprzeczności z treścią SIWZ, oferty, Prawa zamówień publicznych, Prawa pocztowego i innych aktów prawa powszechnie obowiązującego. Ewentualny brak zgody Zamawiającego na dodanie tych regulaminów nie ma wpływu na związanie ofertą oraz nie stanowi okoliczności umożliwiającej wykonawcy odstąpienie od umowy.

ZAPYTANIE NR 19:

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający wyjaśnia, że nie widzi zasadności modyfikowania treści SIWZ we wskazanym zakresie. Wskazane w pytaniu kwestie techniczne będą ustalone między stronami umowy w drodze roboczych uzgodnień.

ZAPYTANIE NR 20:

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku ewentualności wystąpienia tzw. siły wyższej, z mocy prawa, zastosowane będą przepisy Kodeksu Cywilnego.

INFORMACJA DODATKOWA:

Zamawiający informuje o wydłużeniu terminu na składanie ofert w związku ze zmianami SIWZ. W związku z powyższym zmieniono następujące ustępy INSTRUKCJI DLA WYKONAWCÓW:

- „3.9. Ofertę należy umieścić w dwóch zamkniętych, nieprzejrzyistych kopertach. Zewnętrzna koperta winna być opatrzona adresem: Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa, oraz posiadać oznaczenie: "OFERTA – Usługi pocztowe 2016" oraz adnotację "Nie otwierać przed godz. 10.00 w dniu 22.07.2016 roku". Wewnętrzna koperta winna być opatrzona nazwą i adresem Wykonawcy. W przypadku nieprawidłowego zaadresowania lub zamknięcia koperty, zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za złe skierowanie przesyłki lub jej przedterminowe otwarcie. Oferty wycofane lub złożone po terminie zostaną zwrócone Wykonawcy bez otwierania koperty wewnętrznej.”*
- „9.2. Termin składania ofert upływa dnia 22.07.2016 roku o godz. 9:00.”*
- „10.1. Zamawiający otworzy oferty w obecności Wykonawców, którzy zechcą przybyć w dniu 22.07.2016 roku do siedziby Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych w sali nr 3006 o godz. 10.00.”*